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Kadettikunta ry

Lausunto

13.06.2025

Asia:  VN/1830/2025

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi asevelvollisuuslain, vapaaehtoisesta 
maanpuolustuksesta annetun lain ja siviilipalveluslain muuttamisesta (reservin 
yläikäraja)

Lausunnonantajan lausunto

Asevelvollisuuslain muutosehdotuksista:

Kadettikunta ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa olevasta asiakokonaisuudesta. 
Yhdistys arvostaa sitä, että se on todettu sellaiseksi 

arvostetuksi maanpuolustusvaikuttajaksi, että siltä pyydetään lausuntoa.

Kadettikunnassa ollaan perehtynyt lausuntokierroksella oleviin lakimuutosesityksiin. Kadettikunnan 
hallitus on käsitellyt kokouksessaan kyseisiä valtioneuvoston eduskunnalle valmistelemia 
lakiesityksiä.

Kadettikunta ry pitää perusteltuna asevelvollisuuden laajentamista reservin yläikärajan nostamisella 
viidellä (5) vuodella 65 vuoteen. Muutos mahdollistaa varttuneemmankin osaavan henkilöstön 
hyödyntämisen sotilaallista maanpuolustusta sekä häiriötilanteita edellyttäviin sodan ajan 
joukkorakenteisiin. Esityksessä kuvatut perustelut osoittavat, että tätä muutosta sovellettaisiin 
harkiten silloin, kun täyttyy Puolustusvoimien tai Rajavartiolaitoksen tarve ja ao. reserviläisen 
osaaminen ja toimintakyky.  

Asevelvollisten kuuluminen reserviin sotilasarvostaan riippumatta puolestaan selkeyttää 
asevelvollisuusjärjestelmän ymmärrettävyyttä. Samalla mahdollistetaan myös miehistön 
sotilasarvossa olevan erityisosaamista omaavan henkilöstön käyttö pidempään.
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Reservin ylärajan nostolla pystytään nykyistä paremmin varmistamaan myös sodan ajan joukkojen 
ammattisotilaista muodostuvan johtajareservin riittävyys, joka on merkittävästi pienentynyt viime 
vuosikymmenen aikana tapahtuneella eläkeiän nostolla.

Kadettikunta ry on yli satavuotias maanpuolustusaatteellinen yhteisö, jonka yhtenä tehtäväalueena 
on kansalaisten maanpuolustustahdon vahvistaminen jakamalla tietoa Suomen 
turvallisuuspolitiikasta ja maanpuolustuksesta sekä kokonaisturvallisuudesta. Yhdistys tukee 
kadettiupseerien verkottumista turvallisuuden ja maanpuolustuksen toimintakenttään ja 
osallistumista asiantuntijoina käytävään ajankohtaiskeskusteluun. 

Reservin ikärajan nosto tukee myös Kadettikunnan evp-henkilöstön asiantuntijuuden ylläpitämistä ja 
osaamisen kehittämistä.

Vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta annetun lain muutosehdotuksista:

On tärkeää, että asevelvollisuuslakiin tehtävät ikärajaa koskevat muutokset johdetaan myös 
vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta annettuun lakiin.

Siviilipalveluslain muutosehdotuksista:

On perusteltua, että siviilipalveluslain osalta säädetään vastaavat velvollisuuteen liittyvät muutokset 
kuin asevelvollisuuslakiinkin.

Pohja Heikki
Kadettikunta ry


